

STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2015

ATTIVO	2015	2014	PASSIVO	2015	2014
CREDITI PER ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE			PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)		
Crediti V/soci per versamenti dovuti	6.766	6.186	Riserva di Dotazione	40.411	40.411
IMMOBILIZZAZIONI			Avanzo (Disavanzo) anni precedenti	1.966	- 10.339
Immobilizzazioni Materiali			Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	- 22.912	12.305
Mobili e arredi	45	45	TOTALE PATRIMONIO NETTO	19.465	42.377
Macchine d'ufficio elettroniche	1.008	1.254	TFR		
Altri beni < 516,46	-	-	Fondo TFR	8.305	5.818
Totale Immobilizzazioni materiali	1.053	1.299	TOTALE TFR	8.305	5.818
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.053	1.299	Debiti vs fornitori		
ATTIVO CIRCOLANTE			Debiti tributari e previdenziali		
Rimanenze			Debiti diversi		
Rimanenze finali	-	-	TOTALE DEBITI	48.030	58.219
Totale Rimanenze	-	-	RATEI E RISCONTI		
Crediti diversi			Risconti passivi		
Crediti Diversi	1.537	244	TOTALE RATEI E RISCONTI	-	161.547
Crediti vs Erario per ritenute su interessi	149	149	TOTALE PASSIVO		
Depositi Cauzionali	-	-	75.800	267.962	
Totale Crediti Diversi	1.686	393			
Crediti Attività accessorie					
Verso clienti	-	-			
Totale Crediti Diversi	-	-			
TOTALE CREDITI	1.686	393			
Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni					
Consorzio Etimos s.c.	516	516			
Banca Etica	555	555			
Totale attività finanziarie	1.071	1.071			
Disponibilità liquide					
Denaro e valori in cassa	724	917			
Depositi Bancari	50.844	250.673			
Depositi Postali	13.656	6.166			
Totale disponibilità Liquide	65.224	257.756			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	67.981	259.220			
RATEI E RISCONTI					
Ratei Attivi	-	-			
Risconti attivi	-	1.258			
TOTALE RATEI E RISCONTI	-	1.258			
TOTALE ATTIVO	75.800	267.962			

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

al 31 dicembre 2015

ONERI	2015	2014
ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
Acquisti	1.987	739
Servizi	33.743	40.715
Godimento beni di terzi	326	498
Personale	89.987	76.710
Ammortamenti	246	246
Oneri diversi di gestione	1.058	249
Trasferimento fondi per progetti		
Tanzania	142.450	181.266
Guinea Bissau	69.905	3.002
Perù	2.871	45.407
Madagascar	37.524	19.856
Italia	163.475	141.840
TOTALE ONERI ATT. ISTITUZ.	543.572	510.529
ONERI PER ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
Bomboniere solidali	1.044	762
Mercatino solidale	15	744
Campagna Riso	-	10.000
Calendari	-	-
Eventi	564	298
TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI	1.623	11.805
ONERI FINANZIARI		
Interessi passivi	36	-
Oneri bancari e postali	1.013	849
TOTALE ONERI FINANZIARI	1.049	849
ONERI STRAORDINARI		
Sopravvenienze passive	187	7.336
TOTALE ONERI STRAORDINARI	187	7.336
TOTALE ONERI	546.431	530.518
Avanzo (disavanzo) d'esercizio	- 22.912	12.305
TOTALE ONERI A PAREGGIO	523.519	542.823

PROVENTI	2015	2014
PROVENTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
da contributi su progetti	36.945	164.847
da Enti Governativi Italiani	14.595	-
da Unione Europea	22.961	36.722
da Enti Locali Italiani	193.564	129.266
da soci per quote sociali	1.800	2.370
da privati	241.974	187.677
Da istituti scolastici	-	-
Altri proventi di progetto	-	18
TOTALE PROVENTI ATT. ISTITUZ.	511.839	520.900
PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
Bomboniere solidali	1.763	4.104
Mercatino solidale	1.610	2.695
Campagna Riso	5.802	7.120
Rimanenze per campagna riso	-	-
Da eventi	2.489	5.120
TOTALE PROVENTI RACC. FONDI	11.664	19.039
PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
Ricavi accessori	-	-
TOTALE PROVENTI DA ATT. ACCES.	-	-
PROVENTI FINANZIARI		
Interessi attivi	16	671
Da titolo iscritti all'attivo circolante	-	-
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	16	671
PROVENTI STRAORDINARI		
Sopravvenienze Attive	-	2.194
Arrotondamenti attivi	-	19
Abbuoni e sconti	-	1
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	-	2.213
TOTALE PROVENTI	523.519	542.823